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عصبانیت مزدک از تیم ملی و هشدار برای جان کی روش!
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عصبانیت عجیب گزارشگر اینترنشنال از تیم ملی!

هنوز شیرینی برد تیم ملی زیر زبان مان است و امیدواریم 
این پیروزی ها همچنان ادامه داشته باشد. از دیروز 
فیلمی از گزارش عجیب یک گزارشگر اینترنشنال منتشر 
شده که با واکنش هایی همراه بوده است. مزدک میرزایی 
که چند وقتی است حقوق بگیر رسانه سعودی اینترنشنال 
شده است، در جریان گزارش دیدار تیم های ایران و ولز 
در حالی که سعی می کرد، هیجان خود از گل های تیم ملی را 
مدیریت کند، شادی بعد از گل بازیکنان تیم ملی را تحمل 
نکرد!  او در گزارش هایش مدام از شادی بازیکنان انتقاد 
می کند. او حتی پس از گل دوم از   شادی بازیکنان ناراحت 
می شود و می گوید که حداقل این جا را رعایت می کردید! 
کاربری نوشته: »معلومه چرا این قدر لج تون دراومده. 
شما همیشه ایران رو یک کشور ضعیف و بدون اعتماد به 

نفس می خواهید. پس پیروزی ما رو ببینید و بمیرید!«
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حمله ایرانی ها به بلک فرایدی!

»بیشتر گردشگران ایرانی به دلیل بلک فرایدی به وان 
آمده اند و ظرفیت هتل ها پر شده...«؛ ماجرای جمعه 
سیاه که هرسال قبل از کریسمس خبرساز می شود، 
این بار ابعاد جدیدی پیدا کرده است. رئیس انجمن 
هتلداری و جهانگردی وان ترکیه گفته است: به دلیل 
تخفیف های این روزهــا ظرفیت هتل ها ۱۰۰ درصد 
پر شده است. وان ترکیه در دوره تعطیلات از سوی 
شهروندان کشورهای همسایه با استقبال گسترده روبه 
روست. بیشتر گردشگران ایرانی به دلیل تخفیف های 
زیاد فروشگاه ها در این روزها )جمعه سیاه( به وان 
آمده اند. ظرفیت هتل های ما پر شده است، جای خالی 
پیدا نمی شود. گردشگران ایرانی ۱۲ ماه سال را به 

شهر ما می آیند و این موضوع فصلی و دوره ای نیست.
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جنگ واتس اپ و تلگرام بالا گرفت!

حساب توییتری تلگرام با تمسخر واتس اپ، تمرکز خود 
را در ارائه  قابلیت های کاربردی به رخ کشید. واتس 
اپ به تازگی برگزاری نظرسنجی را امکان پذیر کرده 
است.  واتس اپ که لقب پراستفاده ترین پیام رسان 
دنیا را یدک می کشد، قطعاً پرکاربردترین نیست. 
این پیام رسان که اکنون بیش از دو میلیارد کاربر 
فعال ماهانه دارد، همچنان قابلیت های متنوعی ارائه 
نمی دهد. از طرفی تلگرام با بیش از ۷۰۰ میلیون 
کاربر فعال ماهانه، به لطف ارائه  قابلیت های متنوع در 
هر به روزرسانی جدید، به محبوبیت قابل توجهی دست 
پیدا کرده است. تلگرام اواخر سال ۲۰۱۸ قابلیت 
نظرسنجی را به گروه ها و کانال ها اضافه کرد، بااین حال 
واتــس اپ تا قبل از به روزرسانی جدیدش چنین 
قابلیتی نداشت. در واکنش به این اتفاق، تلگرام با یک 
میم معروف، واتس اپ را به سخره گرفت. واتس اپ تا 

حد زیادی بر سادگی تمرکز کرده است.

 

  2.4     M   views 

هشدار؛ جان کی روش در خطر است!

عکسی در فضای مجازی دست به دست می شود که 
کارلوس کی روش را در حال در آغوش کشیدن یکی 
از بازیکنان تیم ملی در لحظه زدن گل اول ایران به 
ولز نشان می دهد اما این همه ماجرای نیست. کافی 
است کمی روی عکس زوم کنید تا متوجه شوید ساعت 
هوشمند آقای مربی در حالت دادن هشدار قرار گرفته 
و نشان می دهد ضربان قلب کی روش بالای ۱۲۰ است. 
کاربری نوشته: »مگه از این موقعیت هیجان انگیزتر 
ــاره سلامتی  هم داریــم خــب؟« اما کاربر دیگری درب
سرمربی تیم ملی ایران اظهار نگرانی کرده و نوشته 
است:»یعنی  جان کی روش در خطر است و باید نگران 
او باشیم؟«در روزهای گذشته تصویر دیگری هم از 
کی روش حسابی خبرساز شده است. جایی که سردار 
آزمون هنگام گل دوم تیم ملی از شدت خوشحالی گلوی 
سرمربی تیم ملی را می فشارد که با ترس و شوکه شدن 

و سپس خنده و هیجان کی روش همراه می شود. 
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دنیا را آب ببرد، تماشاگری را خواب می برد!

همیشه دیدن فوتبال با هیجان زیادی در سراسر جهان 
همراه بوده و قطعا جام جهانی به دلیل داشتن عرق ملی از 
هیجان بیشتری برخوردار است.اما انگار قرار نیست این 
بازی برای همه افراد هیجان انگیز باشد. به تازگی فیلمی از 
یک طرفدار فوتبال در فضای مجازی بسیار باز نشر می شود 
که در ورزشگاه و در هنگام بازی انگلیس و آمریکا به خواب 
رفته است.کاربران واکنش های متفاوتی به این فیلم 
داشتند. کاربری گفته است: »این همه هزینه کردی بری 
قطر فوتبال ببینی یا بخوابی؟« کاربر دیگری نوشته است: 
»چه جوری بگه بازی خسته کننده است.«کاربری به شوخی 
نوشته: »هیچ کدام ازبازی های جام جهانی به بازی ایران 
و انگلیس نمی رسه. هر چند دقیقه یک گل رد و بدل و 

همین طوری هیجان وارد بازی می شد!«
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هشتاد و هشتمین ازدواج با زن سابق !

خبر ازدواج هشتاد و هشتم یک مرد اندونزیایی با 
همسرش حسابی فضای مجازی را تکان داده است.این 
مرد که کشاورز است، بعد از سال ها تصمیم گرفت با 
یکی از زن های سابقش  دوباره ازدواج کند. این مرد 
در مصاحبه با رسانه های اماراتی گفت: »او همسر 
هشتادوششم من بود و با آن که ازدواج ما فقط یک ماه 
به طول انجامید، اما فهمیدم که همچنان مرا دوست 
دارد و من هم نمی خواهم با احساساتش بازی کنم.« 
کاربری با چندین علامت خنده نوشته: »چه خوب که 
هنوز مردهایی پیدا می شن که حاضر نیستن با احساس 

دخترها بازی کنن، حتی اگه ۸۸ تا زن داشته باشن.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

از اون روزی 
که مامانم 

خونده 
کاکتوس 

امواج مضر 
مخابراتی رو به 
خودش جذب 
می کنه، مودم 
ما به این وضع 

دچار شده!

طبق عادت 
همیشگی 
ژاپنی ها، 
بلافاصله 

بعد از بازی 
هر فردی 

مکان خود 
را تمیز و بعد 

ورزشگاه 
را ترک می 

کند

وقتی به تاریخ 
نگاه می کنی 

چقدر همه  
این بحث و 
دعواهای 

روزمره 
بی اهمیت می 
شه، چیزی که 
پابرجا می مونه 
ایرانِ قشنگ 

ماست

ترفند مادرانه برای امواج مخابراتی

خانه  ایرانی با ۷00 سال قدمت!

می گفت این 
انگشتر رو نمی 

ذارم ازم جدا 
کنید، شوهرم 
20سال پیش 
زمان نامزدی 

یواشکی با 
پول کارگری 
خریده برام. 

متاسفانه فوت 
کرد و انگشتر رو 
تحویل شوهرش 

دادیم...

عکاس این عکس 
نوشته این قدر در 

طبیعت عکس 
گرفتم که با کوچک 

ترین حرکتی 
حضور حیوانات رو 
متوجه می شم ولی 
اگر محلی ها کمکم 
نمی کردند متوجه 

نمی شدم این 
شاخه    یک حشره 

است

این شاخه درخت نیست

انگشتری که به اندازه دنیا می ارزد

هر تماشاگر ژاپنی با یک پلاستیک زباله به دست

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

حمایت از فریلنسرها؛ آیین نامه ای جنجالی!	 
با انتشار تصویر آیین نامه حمایت از فریلنسرها که به تایید رئیس 
ــاره یک عبارت  جمهور هم رسیده اســت، گمانه های زیــادی درب
نوشته شده در این آیین نامه در فضای مجازی و سایت های خبری 
مطرح شده است. چندی پیش در زمان رونمایی از طرح حمایت 
از کسب و کارهای اینترنتی، »عیسی زارع پــور« در جمله ای کوتاه 
اعلام کرد به دنبال تدوین طرحی برای حمایت از آزاد کارها یا همان 
فریلنسرها هستند. حال با انتشار این آیین نامه نکات بیشتری از 
آن مشخص شده است. به عنوان مثال بحث بیمه افراد فریلنسر 
که سالیان سال چالش خاصی را برای این اقشار ایجاد کرده بود یا 
موضوع بازاریابی برای این افراد توسط نهادهای دولتی و... از جمله 
این موارد است. با این حال نکاتی مستتر در این طرح وجود دارد که 
مهم ترین آن ها به ماده ۸ این آیین نامه برمی گردد. در ماده ۸ آیین نامه 
حمایت از فریلنسرها به طور مشخص به بحث سطح دسترسی 
اینترنت اشاره شده است. در این ماده تأکید شده که وزارت ارتباطات 
مکلف است تا زیرساخت های دسترسی به اینترنت پرسرعت و پایدار 
با »سطح دسترسی مناسب« را برای فریلنسرهایی که اعتبار سنجی 
شده اند، فراهم کند. در واقع بر اساس همین آیین نامه، قرار است 
پایگاهی برای شناسایی فریلنسرها ایجاد شود و همگی در آن ثبت نام 
کنند تا بتوانند از خدمات حمایتی دولت بهره مند شوند. با ثبت نام در 
این پایگاه و احراز هویت و اعتبارسنجی فریلنسرها، به آن ها اینترنت 
پرسرعت با سطح دسترسی مناسب اعطا خواهد شد که احتمالًا 
منظور از سطح دسترسی مناسب، باز بودن برخی سایت های فیلتر 
شده است. از آن جا که بحث »اعتبارسنجی« نیز در این بند از آیین نامه 
مطرح شده، احتمالًا قرار است به جز احراز هویت معمول، اقداماتی 
برای اعتبارسنجی فریلنسرها انجام شود و بر اساس اعتباری که به 
دست می آورند، سطح دسترسی شان به اینترنت تعریف شود. این 
حمایت از آزادکاران یا فریلنسرها در حالی است که برخی کاربران 
با بازنشر اظهارات رئیس جمهور نوشته اند که اینترنت طبقاتی و 
سطح دسترسی های مختلف با وعده های دولت سیزدهم برای 
ارائه اینترنت باکیفیت، امن و پرسرعت در تضاد است.رئیس جمهور 
در ایام تبلیغات انتخاباتی با بستن و محدودسازی فضای مجازی 
مخالفت کرده بود. رئیسی در ایام انتخابات گفته بود: »  اتهامی است 
که برخی آقایان به خاطر منافع شان می زنند. فضای مجازی زمینه 
کسب و کار مردم است. فضای مجازی امروز ابزار کار مردم شده و از 
این طرق کسب درآمد می کنند. آیا کسی می آید محل درآمد مردم 

را تعطیل کند.«

اینترنت طبقاتی چیست و چرا نگران کننده است؟	 
بحث »اینترنت طبقاتی« یا »اینترنت تخصصی« از سال ها پیش 
مطرح بوده است. با این حال طی یکی دو ماه اخیر و فیلترینگ 
گسترده پلتفرم های بین المللی، بار دیگر صحبت از اینترنت 
ــت. قبل از انتشار ایــن آیین نامه هم برخی  طبقاتی شــده اس
رسانه ها مانند سایت زومیت و اقتصادآنلاین  از شروع تست و 
خطا برای فیلترینگ طبقاتی خبر دادند. اینترنت طبقاتی، یعنی 
اینترنتی که هر دسته از عامه مردم، به یک سری چیزها دسترسی 
داشته و از یک سری چیزها محروم باشند. مثلا دانشگاهیان به 
یوتیوب دسترسی داشته باشند ولی برای عموم مردم، یوتیوب فیلتر 
باشد. دانشجویان و محققان 
به برخی سایت ها و سرویس ها 
ولی  باشند  داشته  دسترسی 
مردم عادی از این سرویس ها 
محروم باشند. طرحی که طبق 
آن دانش آموزان و دانشجویان 
به یک اینترنت، کسب وکارها 
به یک اینترنت دیگر، سیاسیون 
و مدیران و مسئولان به شکل 
دیگری از اینترنت و خلاصه هر 
طیف و طبقه از مردم به سطحی 

از اینترنت دسترسی پیدا کنند.  موضوعی که از حدود 10 سال 
پیش مطرح شد. برای مثال، در سال 1۳۹۸، آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات دولت دوازدهم در اظهارنظری گفت: »بدون سامان دهی 
نمی شود موضوع فیلترشکن ها را بررسی کرد. نمی شود سطح 
دسترسی برای پزشک، برای استاد دانشگاه یا برای خبرنگار با 
یک کودک هشت، نه ساله برابر باشد.« در فروردین ماه 1۴00 
زمزمه هایی از دسترسی دانشجویان و خبرنگاران به یوتیوب بدون 
فیلتر شنیده شد  و حتی دادستان کل کشور این خبر را تایید کرد 
و گفت که رفع فیلتر برای دستگاه ها در کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه تصویب شده  است.  حدود 5 ماه پیش هم، عیسی زارع پور 
گفت: برخی پلتفرم های فیلتر شده برای برخی اقشار جامعه باز 
می شوند و دو هفته بعد اعلام شد اینترنت بدون فیلتر به استادان 
دانشگاه تعلق گرفت تا عملا بخش هایی از اینترنت طبقاتی اجرایی 

شده باشد.

معاون وزیر ارتباطات: یک سری از دسترسی های بیشتری 	 
برخوردارند اما برای عموم جامعه دسترسی ها ثابت است

ماجرای اینترنت طبقاتی یا اینترنت تخصصی با توجه به این که 
محدودیت های جدی در دسترسی افــراد مختلف به اینترنت 
ایجاد می کند، از چند روز پیش خبرساز شده است. برای پیگیری 
بیشتر به سراغ معاون وزیر ارتباطات و رئیس سابق سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی رفتیم. دکتر صادق عباسی شاهکو به 
خبرنگار خراسان می گوید: »من باید اصل این آیین نامه را ببینم 
تا اظهار نظری دقیق تری درباره یکی از بندهای آن داشته باشم.« 
او در پاسخ به این سوال که در کشورمان برنامه ای برای دسترسی 
ها با سطوح مختلف برای هر فردی وجود دارد یا خیر، می گوید: 
»بالاخره در اپلیکیشن ها یا دامنه های مدیریت معمولا دسترسی 
ها را متناسب با مسئولیت هر کسی تعیین می کنیم بنابراین این که 
یک سری افراد به اینترنت دسترسی بیشتری داشته باشند، صحت 
دارد اما به صورت عمومی و برای همه کاربران نمی توانم اظهار نظر 
کنم چون تخصصی در این موضوع ندارم اما سامانه های اداری و 
مدیریتی کاملا متناسب با اختیارات هرکسی، سطح دسترسی 
های مختلفی تعریف می کنند.« او در پاسخ به این سوال که برای 
اقشار مختلف جامعه سطح دسترسی های مختلفی هم داریم یا 
خیر، می گوید: »تا به حال چنین چیزی نداشتیم و لازم است که 
باز هم آیین نامه حمایت از فریلنسرها را بخوانم تا اظهارنظر دقیق 
تری درباره این موضوع داشته باشم.«در ادامه این گزارش هم 
سهیل یحیی زاده عضو کمیسیون تخصصی فنی اقتصادی تنظیم 
مقررات گفت: »تا حالا چیزی درباره تفاوت سطح دسترسی افراد 
نشنیدم اما این که اطلاع ندارم به معنای تکذیب این موضوع نیست 

و باید درباره آن مطالعه کنم.« 

یک نکته	 
به طور کلی قرار بر این بوده که اینترنت در شرایط عادی و نه 
خاص یا امنیتی به جز برخی پلتفرم های خاص یا سایت های 
غیراخلاقی در دسترس باشد و محدودیت دسترسی حداکثر بر 
اساس سن تعریف شود و در همین راستا باید با ایجاد بسترهای 
شناسایی هویتی استفاده کنندگان از اینترنت به جز کودکان و 
نوجوانان همه افراد بالای 1۸ سال امکان دسترسی به اینترنت 
را داشته باشند و طبیعتا همچون سایر کشورها کاربران درباره 
عملکرد خود در فضای مجازی پاسخگو باشند. البته در طرف 
دیگر هم دولت ها موظف هستند بسترهای اینترانت یا شبکه 
ملی اطلاعات را فراهم کنند تا دولت الکترونیک و سامانه های 
حاکمیتی نه بر بستر های خارجی بلکه بر بسترهای داخلی 
باشند تا امکان هک یا موارد مشابه یا اختلال فراهم نباشد و در 
همین راستا باید بسته های حمایتی برای استفاده از شبکه ملی 
اطلاعات داخلی به گونه ای طراحی شود که تولیدکنندگان 
محتوا و بخش های خصوصی استفاده از بسترهای داخلی را به 

طور طبیعی و نه اجباری به بستر های خارجی ترجیح دهند.

 عبارت »سطح دسترسی مناسب افراد اعتبارسنجی شده« در آیین نامه حمایت از فریلنسرها گمانه هایی را درباره اجرای 

طرح اینترنت طبقاتی به دنبال داشته است؛ این طرح چیست و چه خطری برای عموم کاربران دارد؟

مصطفی میرجانیان-  شرایط این روزهای اینترنت در کشورمان به نوعی است که نه می توان آن را قطعی کامل نامید و نه آزادی 
دسترسی کامل! هرچند اینترنت در دسترس است اما استفاده مداوم از فیلترشکن ها برای به روزرسانی پلتفرم های خارجی و 
شبکه های اجتماعی، کندی سرعت اینترنت را به دنبال داشته است؛ موضوعی که موجب گلایه کاربران و کسب و کارهای اینترنتی 
شده است. هرچند که همه کسب و کارها وکاربران دلخوش به این هستند که سرعت ناچیز و محدودیت در دسترسی به شبکه 
های اجتماعی و... برای همه یکسان است اما متن آیین نامه حمایت از فریلنسرها که از دو روز پیش هم در فضای مجازی خبرساز 
شده، گمانه هایی را درباره اجرای طرح اینترنت تخصصی  شاید هم اینترنت طبقاتی در پی داشته است. می دانید ماجرای آیین 
نامه جنجالی »حمایت از آزادکاران یا فریلنسرها« چیست و چرا عبارت  »اینترنت طبقاتی« یا »اینترنت تخصصی« در آن خبرساز 
شده است؟ این طرح چه تاثیری بر استفاده کاربران و کسب و کارهای اینترنتی دارد و چرا خطرناک است؟ این گزارش را بخوانید.

اختلاف 
طبقاتی در 
اینترنت؟!


